تلاش پزشکان و پرستاران در این روزهای کرونایی، یاد 2 اسطوره پزشکی مشهد را زنده کرد

دردشناس مثل دکتر حجازی، مردم نواز مثل دکتر شیخ پیمان 1921، چگونه مسیر
قدرت گیری رضاخان را هموار کرد؟

دوستی »خاله خرسه«
کمونیست های شوروی با ایران!

ــودت« حکایت از بار معنایی و استفاده از واژه »م
وزن استراتژیک توافقی داشــت که در 1921م
)1299ش( میان ایران و اتحاد جماهیر شوروی،
پس از دو دوره جنگ های تزارها با سلسله قاجار
ــزارش مؤسسه مطالعات تاریخ منعقد شــد. به گ
معاصر ایران، با توجه به تجربه تاریخی روابط ایران
و روس، قبل و بعد از عقد قرارداد 1921، می توان
گفت این قــرارداد هم به رغم همه امتیازاتی که
با آن به ایران داده شد، باز هم استعاره ای از طنز
تلخ داستان کوتاه »دوستی خاله خرسه« بود.

همگی باطل کان لم یکن و از درجه اعتبار
ساقط هستند.« اما مدتی بعد، ارتش سرخ به بهانه
پناهنده شدن ژنرال دنیکین، سردار سلطنت طلب
ــران و ســیــاســت هــای ضــد شــوروی ــ ــه ای روس، ب
وثوق الدوله، نخست وزیر وقت، ایالت گیلان را در
28 اردیبهشت 1299 )18 می 192۰( اشغال
کرد. مشیرالدوله که در این زمان، به تازگی عهده دار
سمت نخست وزیری شده بود، به این نتیجه رسید
که باید به طور مستقیم با لنین وارد مذاکره شود.

شکست عثمانی ها، از قبل هم پیش بینی
می شد اما این نبرد تاریخی، با وجود همه تأثیرات انکارناپذیری که بر فراز و فرود قدرت طرفین
باقی گذاشت، محل تولد سبکی از عکاسی هم بود که امروزه آن را با نام عکاسی جنگی
می شناسیم. راجر فنتون، عکاس انگلیسی، خطر مرگ را به جان خرید و از 8 مارس سال
1855)1۷ اسفند سال 1233( تا 26 ژوئن سال 1855)5 تیرماه 1234( در کریمه
حاضر شد و به عکاسی پرداخت. او 36۰ قطعه عکس تهیه کرد؛ عکس هایی که البته تعداد
زیادی از آن ها از بین رفت. فنتون برای هر عکس، حدود 2۰ ثانیه نوردهی لازم داشت و
این وضعیت، در صحنه نبرد که تحرک در آن بسیار بالاست، برای هر عکاسی یک کابوس به
حساب می آید.